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Antwerps stedelijk onderwijs islamiseert in angstaanjagend snel tempo

45,5% moslims in Antwerps stedelijk basisonderwijs 

Filip Dewinter: "Aan dit tempo volgend schooljaar meerderheid leerlingen Antwerps basisonderwijs moslim." 
Uit cijfers door Vlaams Belang-gemeenteraadslid Wim Van Osselaer opgevraagd bij Antwerps onderwijsschepen Robert Voorhamme blijkt dat het Antwerpse stedelijke onderwijs in snel tempo verder blijft islamiseren en dat sommige Antwerpse scholen –vooral in het Borgerhoutse basisonderwijs – stilaan 'gezuiverd' worden van de laatste niet-islamitische aanwezigheid.
De cijfers die het Vlaams Belang opvroeg betreffen concreet de populariteit van de verschillende confessionele vakken op school. Kinderen die school lopen in het officiële onderwijs moeten voor het vak levensbeschouwing de keuze maken tussen één van de zes erkende godsdiensten (anglicanisme, islam, jodendom, katholicisme, orthodoxe godsdienst en protestantisme) en niet-confessionele zedenleer. 

CIJFERS 
Volgende cijfers verkreeg het Vlaams Belang betreffende de populariteit van de verschillende levensbeschouwelijke vakken in het Antwerpse onderwijs: 

1. BASISONDERWIJS 

Totaal aantal leerlingen: 10.743

	Levensbeschouwelijk vak
	Absolute cijfers
	Percentage

	Anglicanisme
	1
	0%

	Islam
	4890
	45,5%

	Jodendom
	19
	0,2%

	Katholicisme
	2646
	24,6%

	Zedenleer
	2992
	27,8%

	Orthodoxe godsdienst
	52
	0,5%

	Protestantisme
	143
	1,3%


2. SECUNDAIR ONDERWIJS 

Totaal aantal leerlingen: 7.591

	Levensbeschouwelijk vak
	Absolute cijfers
	Percentage

	Anglicanisme
	0
	0%

	Islam
	2573
	33,9%

	Jodendom
	10
	0,1%

	Katholicisme
	1507
	19,8%

	Zedenleer
	3298
	43,4%

	Orthodoxe godsdienst
	80
	1%

	Protestantisme
	123
	1,6%


VERGELIJKING MET VOORGAANDE JAREN

1. BASISONDERWIJS 

Ook de voorgaande jaren vroeg het Vlaams Belang de cijfers op bij de schepen van Onderwijs. Uit een vergelijking met de cijfers van de schooljaren 2008-2009 en 2009-2010 blijkt dat het aandeel van moslimleerlingen jaarlijks toeneemt.

	Schooljaar
	Aantal moslimleerlingen
	Aandeel moslimleerlingen

	2007-2008
	3469
	33,60%

	2009-2010
	4150
	40,2%

	2010-2011
	4890
	45,50%


Het percentage moslimleerlingen in het stedelijk basisonderwijs nam op nauwelijks drie schooljaren met niet minder dan 1.421 leerlingen of 29% toe! Het aandeel moslims op het totale leerlingenbestand nam sinds het schooljaar 2007-2008 toe met 12% en sinds het schooljaar 2009-2010 met 5,5%! Op één jaar tijd groeide de moslimpopulatie in het stedelijk basisonderwijs aan met 740 leerlingen! 
2. SECUNDAIR ONDERWIJS 
	Schooljaar
	Aantal moslimleerlingen
	Aandeel moslimleerlingen

	2007-2008
	2069
	24,60%

	2009-2010
	2322
	30,40%

	2010-2011
	2573
	33,90%


Het percentage moslimleerlingen in het stedelijk secundaironderwijs nam op nauwelijks drie schooljaren met niet minder dan 504 leerlingen of 24% toe! Hun aandeel op het totale leerlingenbestand nam sinds het schooljaar 2007-2008 toe met 9,3% en sinds het schooljaar 2009-2010 met meer dan 3,5%! 

DE DRIE STERKST GEISLAMISEERDE BASISSCHOLEN VAN HET ANTWERPSE STEDELIJK ONDERWIJS

De Horizon (Borgerhout): 125 van de 128 leerlingen moslim (98%)

Floraschool (Borgerhout): 158 van de 169 leerlingen moslim (93%)

De Esdoorn (Borgerhout): 184 van de 205 leerlingen moslim (90%)

POLITIEKE CONCLUSIE

De situatie wordt langzaam maar zeker dramatisch. Op basis van deze cijfers zal naar verwachting volgend schooljaar een meerderheid van de leerlingen van het Antwerpse stedelijke basisonderwijs moslim zijn. Het Vlaams Belang is dan ook van oordeel dat het de hoogste tijd wordt voor doortastende maatregelen om de voortschrijdende islamisering van onze stad te stoppen en te voorkomen dat Antwerpen een Marrakesh aan de Schelde wordt. De traditionele partijen moeten dringend ophouden hun kop in het zand te steken voor de islamproblematiek. Het Vlaams Belang eist voor Antwerpen een immigratiestop voor nieuwe vreemdelingen en wil dat de Antwerpse concentratiescholen worden omgevormd tot inburgeringscholen, waarin gefocust wordt op de overdracht van taal en Europese waarden en normen. Moslims die weigeren zich aan te passen aan onze samenleving, moeten worden gestimuleerd om terug te keren naar het land van herkomst.
Filip Dewinter 
